לכן, אם לא היו יוצאים ברכוש גדול, היה מקום לאברהם אבינו לטעון על כך, שבני בניו לא השלימו את שלמות תיקון נפשם.

יהי רצון שזוכה לעשות נחת רוח להקב"ה, לעמוד בכל הנסיונות העומדים ובאים לפתחנו בכל יום ויום, וכשם שנגאלו אבותנו ממצרים, כך נזכה להגאל בקרוב בגאולת עולמים.

דברי הימים

סגירת ישיבת וולוז'ין

ה' בשבט ה'תרנ"ב (1892)

ישיבת וולוז'ין המפורסמת והמעטירה הנקראת גם ישיבת "עץ חיים", נוסדה בשנת ה'תקס"ב (1802) בעיירה וולוז'ין שבפלך מינסק שברוסיה הלבנה, על ידי הגאון רבי חיים מוולוז'ין זצוק"ל תלמידו של הגאון מוילנא. לאחר שנים, התמנה הנצי"ב מוולוז'ין – הגאון רבי נפתלי צבי יהודה ברלין זצוק"ל שהיה חתן של נכדת רבי חיים, לכהן כראש הישיבה. אז כבר יצא לישיבה מוניטין בכל רחבי ליטא ופולין. למעלה מארבע מאות תלמידים למדו בה, ומושא חלומותיו של כל נער בישראל היה ללמוד בישיבה זו.

בחורף של שנת תרנ"ב (1892), גזרה מלכות רוסיה לקבוע בישיבת וולוז'ין שעות של לימודי חול בכל יום. לגזרה זו נתלווה איום שאם תסרב הנהלת הישיבה למלא אחר פקודה זו - תיסגר הישיבה בכוח. ראש הישיבה הנצי"ב, כינס את גדולי הדור לאספה מיוחדת כדי לדון עמום בדבר.

הנה זהו השחוק ששחק הקדוש ברוך הוא בפרעה, והוא השחוק והקילוס שעושה הקדוש ברוך ברשעים שבכל דור ודור. שאותם רשעים המתמידים ברשעתם, שסוף דבר נהפך להם דרכם לשחוק גדול, ונפרעים מהם מדעתם ושלא מדעתם.

לאורם נלך

הצדיק מארי שלום שבזי זצוק"ל - בט' בשבט ה'ת"ע (1710)

האימאם קשה ביותר. פנה רבי שלום אל השרים ואל הווזיר הגדול ואמר כי הוא מוכן לרפא את האימאם אך תנאי בידו, שיהיה האימאם אוהב ישראל ולא יציק עוד ליהודים, וכן, שימלא את הבטחתו משכבר הימים להעניק לקהילת היהודים חלקת קרקע בפאתי העיר. נאותו השרים לתנאי, והסכים עימם גם הווזיר והעלו את התחייבותם על הכתב על מנת לחייב בהם את האימאם לכשיחזור לאיתנו. רק רבי שלום על הארץ וקרא 'תלך המחלה הרעה הלאה'. מיד פקח האימאם את עיניו, לתדהמת הסובבים. ביקש האימאם לשתות דבר מה ויהיה הדבר לפלא בעיני הווזיר ובעיני השרים. לאחר שביקש האימאם לרדת ממיטתו השתוממו כולם, מההחלמה המהירה והמופלאה של מלכם. סיפרו השרים לאימאם על מחלתו, הורו באצבעם על הצדיק רבי שלום וניסו להסביר בהתרגשות שמגעת הצדיק נסוגה המחלה באחת. הגישו לאימאם את כתב ההתחייבות והוא הסכים לעמוד בו, ומיד ציוו להעביר את חלקת הקרקע לידי של רבי שלום, עליה הקים רבי שלום את הכפר היהודי אל-מגרבה שלידי תעזי.

ערב שבת ט' בשבט ה'ת"ע (1710), כיון שידע את יום מותו הכין רבי שלום את תכריכיו וכל הדרוש לקבורתו, ונפטר סמוך לחשכה מסופר כי עמדה השמש לשני תלמידיו בשביל שיספיקו לקברו לפני השבת. מקום קבורתו נמצא על צלע ההר בכפר אל-מגרבה על יד מעיין מים חיים הבוקע מצלע ההר ומימיו נאגרים במקוה הסמוך למקום, זיע"א.